
1 

 

            DECRETO Nº1068.- 

                                           NOGOYA; 28 DE NOVIEMBRE DE 2025.- 

 

VISTO...; y, CONSIDERANDO...: 

 

Por ello EL SECRETARIO DE GOBIERNO, HACIENDA Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES haciendo uso de sus facultades 
dispuestas por el Art. 104º segundo párrafo de la Ley Orgánica. 
D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º. Adjudíquese la Licitación Pública Nº 02/25, convocada 
por Decreto Nº 936/2025 del 27/10/25, de la siguiente manera: el ítem 
N°1 a la firma AMERICAN AGRO S.R.L. por un monto total de PESOS 
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL 
($18.950.000.-), correspondiente a la Oferta Alternativa N°2 –Tractor, 
marca By Lion, modelo RD300-A, de 30 HP- de dicho proponente, y el 
ítem N°2 a la firma GAUSS ALBERTO OSCAR por un monto total de 
PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SESENTA Y 
SEIS CON DOCE CENTAVOS ($2.918.066,12), correspondiente a la 
oferta respectiva –Desmalezadora, marca Pozzi, modelo DSM 1200, 
ancho corte 1,20 mts.- de dicho proponente. 

ARTICULO 2º.Impútese el gasto a la cuenta:MAQUINARIAS - 
22.1.1.1.03.003.- 

ARTICULO 3°.Notifíquese con copia a las firmas: AMERICAN AGRO 
S.R.L. y GAUSS ALBERTO OSCAR, a fin de que comiencen a correr los 
plazos previstos en los Pliegos. 

ARTICULO 4. Notifíquese a Contaduría, Tesorería, Oficina de Compras 
y Suministros.- 

ARTICULO 5. El presente será refrendado por la Sra. Subsecretaria de 
Hacienda, Economía y Finanzas.- 

ARTICULO 6. De forma.- 

EDUARDO QUINODOZ – LOURDES CAPPA - ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 


